

אלג'יריה

הרכוש הנטוש

מזה שנים לא שררו יחסים כה תקינים ולכביים בין אלג'יר ופאריס. אפילו כאשר היתה אלג'יריה מחוז צרפתי, נערמו יותר קשים בין השלטונות. הדבר התברר השבוע, בעת ביקורו של שר החוץ האלג'ירי עבדאלעזיז בוטפליקה בפאריס. הוא הביא עמו רשימת נושאים, שיש בדעת ממשלתו למצוא להם פתרון עם צרפת. הנושאים והיגול בעצמם ישב בראש הוועדה המיוחדת, שהורכבה לביורר בעיות אלה, הנוגעות בעיקר לתביעות כספיות משני הצדדים.

חשבון הניתוק. בהסכמי אויאן, שבענין עצמאות אלג'יריה ב-1962, נאמר כי המדינה החדשה מקבלת על עצמה כל החובות שנעשו בשמה עלידי המינהל הצרפתי.

חובות אלה כוללים מילחת זרים גדולים, ומילוחים פנים שזמן פרעונם מתקרב. צרפת טוענת, כי המענקים שהיא מעניקה לאלג'יריה מאז העצמאות חייבים לשמש לפרעון החובות הציבוריים האלה לבנקים צרפתיים.

אלג'יריה, מצידה, דורשת שממשלת צרפת תכבו את החובות שהשאירו אחריהם המתיישים שעזבו את המדינה עם קבלת עצמאותה, ובעיקר חובות עבור מים, חשמל, מסים, טלפונים.

בעיה שניה, גדולה עוד יותר, היא בעיית הרכוש הנטוש. הוא כולל, בין השאר, 200 אלף דירות ובתים שנעזבו עלידי המתיישים בים הצרפתיים, אותם מעריכים האלג'יראים בכ-2000 מיליון ל"י. "כפול מזה" טוענים הצרפתים.

לזאת יש להוסיף את הפקדונות המוקפדים אים בבנקים, את החוות העצומות של הצרפתים, ואת המפעלים שברובם כבר הולאמו, ללא תשלום פיצויים לבעלים הודומים.

פצצות האטום. בעיות אלה זכו מדי פעם בטיפול חלקי, בימי כהונתו של הנושא אחמד בן-בלה. אולם מאז הדחתו התהדקו הקשרים עם צרפת. במקום המגמה הלאומית כל רכוש אפשרי, באה החלטת הממשלה החדשה לעודד השקעות זרות, כתמריץ ל כללה האלג'ירית. במקביל, גברה ההכרה, כי מוטב לכנס ועידה של נציגי שתי המדינות, שחשב במשך כמה חודשים, ותנסה לפתור בבת אחת את כל הבעיות העומדות בין שתי המדינות.

מצב הרוח המרומם של בוטפליקה נבע, לדעת האחרים הצרפתים, מן העובדה כי פאריס מוכנה להעניק לאלג'יריה מילוח ענק לטוחארוך, שבעזרתו תסלק אלג'יריה את החובות הציבוריים, ובעיקר תשלם פיצויים ל-200 אלף "הרגליים השחורות" שהיגרו לצרפת.

מה דחה את הצרפתים לנדיבות זו? כל הנוגעים בדבר הכחישו זאת בתוקף, אך השמועות המשיכו לדבר על הסכם סודי בין אלג'יר ופאריס, שאינו נוגע כלל ל-עניינים כספיים.

הסכם סודי זה — אם אמנם הוא קיים — יבטיח לצרפת את המשך השימוש בשלושה בסיסים צבאיים שנותרו לה באלג'יריה, ואשר עליה לפנותם בשנה הבאה. והעיקר: המשך השימוש בבסיס המדברי, בו היא מכינה את פצצות האטום שלה.

תורכיה

מן הפח אל הפחת

במשך 15 דקות השבוע, דמה אולם בית הנבחרים התורכי באנקרה לשדהקרב. נבחרים רים הלמו איש בפני רעהו באגרופים, כוסות התעופפו, בעיטות הוחלפו בין אויבי פוויציה וקואליציה, ואפילו כיסאות הונפו ככלינשק. המהומה פסקה רק אחרי ש"היו"ר איים להועיק את המשטרה, כדי להשתלט על נבחרים העם.

כל זה קרה, מפני שבתחילת הישיבה של אותו בוקר הביע אחד מנציגי מפלגת העם הרפובליקאית, המהווה עיקר האופוזיציה, מחאה חריפה נגד מפלגת הצדק השלטת. הוא טען, כי בישיבה הקודמת קילל אחד מאנשי הקואליציה את ראשי האופוזיציה. נציגי מפלגת הצדק נעלבו, טענו כי לא קיללו — וגרמו בכך לחיגרה הפרלמנטרית הפראית.

לבוחר בטוב ביותר: TIME



TIME פאר תוצרת "דובק" ברמה ואיכות בינלאומית. TIME מתערובת אמריקאית, קינגסייז פילטר, בקופסת מכסובב הדורה, היא בחירת הצעירים והצעירים ברוחם.

בחר בטוב ביותר - עשן TIME

